尹志科 党委书记、董事、副总经理 91,528 0.0090% 91,528 0.0065%

毛小平 董事、副总经理、财务总监 191,681 0.0189% 191,681 0.0135%

廖朝晖 董事、副总经理、董事会秘书 88,700 0.0087% 88,700 0.0063%

曾介忠 监事会主席 137,399 0.0135% 137,399 0.0097%

王济民 监事 5,711 0.0006% 5,711 0.0004%

刘沙白 副总经理 97,880 0.0096% 97,880 0.0069%

陆晓亚 副总经理 92,500 0.0091% 92,500 0.0065%

王艳忠 副总经理 100,000 0.0098% 100,000 0.0071%

邓秋林 副总经理 94,300 0.0093% 94,300 0.0067%

合   计 1,581,369 0.1557% 1,581,369 0.1116%

本次发行完成后，公司董事、监事和高级管理人员持股比例下降系本次非公

开发行导致公司总股本增加所致。

 16

三、股份变动对主要财务指标的影响

本次发行完成前公司一年及一期的每股收益及每股净资产为：

项目 2013 年 9 月 30 日 2012 年 12 月 31 日

每股净资产（元） 4.31 3.98

项目 2013 年 1-9 月 2012 年度

基本每股收益（元） 0.40 0.63

稀释每股收益（元） 0.40 0.63

按本次发行完成后公司股本总额模拟计算的最近一年及一期的每股收益及

每股净资产：

项目 2013 年 9 月 30 日 2012 年 12 月 31 日

每股净资产（元） 6.66 6.43

项目 2013 年 1-9 月 2012 年度

基本每股收益（元） 0.28 0.41

稀释每股收益（元） 0.28 0.41

注 1：发行后每股净资产，分别以 2012 年 12 月 31 日和 2013 年 9 月 30 日的归属于母

公司股东所有者权益加上本次募集资金净额除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和

计算。

注 2：发行后每股收益分别按照 2012 年度和 2013 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利

润除以期末股本与本次非公开发行的股份数之和计算；发行后稀释每股收益分别按照 2012

年度和 2013 年 1-9 月归属于母公司所有者的净利润除以期末股本与本次非公开发行的股份

数之和及稀释性潜在普通股计算。

四、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响情况

新增股份登记到账前后的股本结构，请参见下表：

股份类别 本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

一、有限售条件流通股份 315,462,015 31.05% 717,068,474 50.58%

其中：国有法人持股 314,278,137 30.93% 354,460,094 25.00%

境内法人持股   361,424,502 25.50%

境内自然人持股 1,183,878 0.12% 1,183,878 0.08%

 17

小计 315,462,015 31.05% 717,068,474 50.58%

二、无限售条件流通股份   700,487,864 68.95% 700,487,864 49.42%

其中：人民币普通股 700,487,864 68.95% 700,487,864 49.42%

小计 700,487,864 68.95% 700,487,864 49.42%

三、股本总数 1,015,949,879 100.00% 1,417,556,338 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响情况

本次发行完成后，公司的净资产及总资产规模均将有较大幅度的提高，公司

资产负债率将有所下降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一

步改善，财务实力增强。

（三）本次发行对业务结构的影响情况

本次非公开发行募投项目符合国家产业政策，符合公司发展战略，通过实施

本次募投项目，公司将进一步扩大在高清电视、高清视频服务的优势，快速推进

在数据宽带业务、互动电视业务领域的拓展，以及在无线家庭网关、智能家居安

防、行业/政务专网等众多网络应用业务领域的拓展。在三网融合初期就迅速抓

住机遇，巩固市场地位，快速提升公司核心竞争力，进一步提升公司的盈利能力。

（四）本次发行对公司治理的影响情况

本次非公开发行后，公司仍然具有较为完善的法人治理结构，公司仍将保持

其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等各个方面的完整性和独立性。

（五）本次发行对高管人员结构的影响情况

本次发行完成后，公司的董事会成员和高管人员保持稳定；本次发行对公司

高管人员结构不构成影响；公司董事、监事、高级管理人员不会因为本次发行而

发生重大变化。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响情况

本次募集资金投资项目实施后，不会导致公司与控股股东和实际控制人之间

产生同业竞争，不会导致关联交易大幅增加而影响公司生产经营的独立性。